

Lacuna A/S
Industrivej 2, 5500 Langeskov

CVR-nr. 30 54 52 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Erling Lykke Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lacuna A/S Industrivej 2 5500 Langeskov Hjemmeside: lacuna.dk E-mail: info@lacuna.dk CVR-nr.: 30 54 52 49 Stiftet: 8. juni 2007 Hjemsted: Kerteminde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claas Thöle, Formand Michael Viskum, Næstformand Erling Lykke Nielsen Henrik Rosenkrantz Brunso
Direktion	Henrik Rosenkrantz Brunso
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Sdr. Boulevard 39-41, 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle, producere og sælge foldedøre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.647 t.kr. mod 16.132 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.504 t.kr. mod 3.954 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

2023 var for vinduesindustrien et udfordrende år, grundet det (relative pludselige) højere renteniveau. Lacuna gik ikke fri af den psykologiske effekt, men præsterede stadig en del over mederianen for branchen.

2024 vil sandsynligvis være som 2023 indtil renteniveauet bliver lavere og aktiviteten i branchen stiger. Set i lyset af renteutviklingen i 2022 og 2023 vurderer ledelsen at resultatet acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.646.710	16.132.454
2 Personaleomkostninger	-9.513.125	-9.126.801
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.118.554</u>	<u>-1.827.098</u>
Driftsresultat	2.015.031	5.178.555
Andre finansielle indtægter	6.393	35.252
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-91.011</u>	<u>-128.857</u>
Resultat før skat	1.930.413	5.084.950
Skat af årets resultat	<u>-426.683</u>	<u>-1.131.423</u>
Årets resultat	<u>1.503.730</u>	<u>3.953.527</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.730</u>	<u>2.953.527</u>
Disponeret i alt	<u>1.503.730</u>	<u>3.953.527</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	7.632.508	8.488.367
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.822	116.738
Indretning af lejede lokaler	242.602	408.787
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.952.932</u>	<u>9.013.892</u>
Deposita	413.360	398.615
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>413.360</u>	<u>398.615</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.366.292</u>	<u>9.412.507</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	5.688.272	5.938.341
Varer under fremstilling	339.526	352.009
Varebeholdninger i alt	<u>6.027.798</u>	<u>6.290.350</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.120.384	554.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	196.092	0
Andre tilgodehavender	25.732	422.036
Tilgodehavender i alt	<u>1.342.208</u>	<u>976.066</u>
Likvide beholdninger	0	488.552
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.370.006</u>	<u>7.754.968</u>
Aktiver i alt	<u>15.736.298</u>	<u>17.167.475</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.673.000	1.673.000
Overført resultat	7.125.284	7.121.554
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	10.298.284	9.794.554
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	366.367	423.222
Andre hensatte forpligtelser	280.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	646.367	423.222
 Gældsforpligtelser		
4 Leasingforpligtelser	1.843.977	2.840.220
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.843.977	2.840.220
Kortfristet del af langfristet gæld	504.708	850.501
Gæld til pengeinstitutter	595.129	38.262
Modtagne forudbetalinger fra kunder	117.702	175.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser	355.292	1.225.908
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.603
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	283.538	1.000.186
Anden gæld	1.050.787	806.035
Periodeafgrænsningsposter	40.514	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.947.670	4.109.479
Gældsforpligtelser i alt	4.791.647	6.949.699
 Passiver i alt	 15.736.298	 17.167.475

1 Særlige poster

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.673.000	7.121.554	0	8.794.554
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.730</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.503.730</u>
	<u>1.673.000</u>	<u>7.125.284</u>	<u>1.500.000</u>	<u>10.298.284</u>

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har en igangværende sag med en opsagt medarbejder. Der er derfor hensat t.kr. 280 under personaleomkostninger til at imødekomme et eventuel tab af sagen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.358.444	8.107.041
Pensioner	947.930	799.225
Andre omkostninger til social sikring	<u>206.751</u>	<u>220.535</u>
	<u>9.513.125</u>	<u>9.126.801</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>91.011</u>	<u>128.857</u>
	<u>91.011</u>	<u>128.857</u>
4. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.348.685	3.690.721
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-504.708</u>	<u>-850.501</u>
	<u>1.843.977</u>	<u>2.840.220</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har leasingforpligtigelser vedr. anlægsaktiver på ca. tkr. 2.349 med en resterende løbetid på 41 måneder, samt en betaling af restkøbesum på tkr. 1.330.

Andre eventualforpligtigelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds engagement med bankgæld.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en huslejeforpligtigelse på tkr. 1.437. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel - dog tidligst den 31. maj 2028.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en huslejeforpligtigelse på tkr. 60. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ryminde ApS, CVR-nr. 30606922, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
